「平成25年度新山地区白治会 総会」終了しました
平成 25年 5月 12日 (日)  <土 倉記念館 1階 和室 にて>

出席者 45名  委任状 1,208名  計 1,253名 (新山地区人口 1,712名 )で無事成立する事ができま
した。議長 :山部正道さんのもと すべての議案が可決されました。ご協力ありがとうございました。

これからも、みんなが住みやすい新山を

めざし市役所と協働し進めたいと思つて

おります。

今後とも、ご指導ご協力をよろしく

お願いいたします。

:「美しい村」は、中●
「美しい村にしようとする芸地ぃ人が
いるから中●」
人間は、一人では生きていけない。
お互いの立場や笑顔を大切にすること・

(

●

■

■

■

日

■

Ｈ

四

■

“

◆

◆
゛ ■ ■ 田 ■ 田 ■ ■ 日 ■ 日 口 ■ 田 ■ 田 日 BH■ ■ E■ 日 ■ ■ 日 ■ ■ ●

◆

最近は「生活をお金で買う時代 ?!」と寂しくな
る事があります“口人とのつながりはめんどくさ

い事 ?!でも、誰かと繋がつていたいのが本
音で…`。

“地域に住む"とは中●?!もう一度考え直す
時期に来ているのではないでしょうか !?

◎ 水道工事のお知らせ (7月下旬～)
新山保育所北恨」道路から新山公民館南側を

通り小学校プールを周って東へ、つきあたりを北ヘ

山部秀輝様ブjまで。

◎ 道路拡張工事のお知らせ
●中土倉記念館前中●(7月下旬～)

昨年度の拡張工事の続きが始まります。

ありがとうございます
≪新山地区自治会へご脅附を頂きました≫

妹尾 勁 様

(亡母 姉様の満中陰志 )
・・・ご冥福をお祈 りいたします 。・・

<大切に使わせていただきます>
田 日 ■ ■ ■ B◆

文部科学省選定 `日 本栄養士会推薦 (企画キューピー)

DVD「高齢期は食べ盛り
～正しい知識で老化を防ぐ～」

入手希望者 (無料)は、新山地区自治会まで
ご連絡ください。    a69-5011

これからの

古墳公園の草刈り
3回目:6月 23日 (日 )
4回目:7月 28日 (日 )
5回目:9月  8日 (日 )
※ 午前 7時～午前 9時(ラ定 )

参加者がどんどん増えています !

・各自、軍手を持参してください。

・飲み物は、事務局で用意します。

・事故やケガには十分、

注意してください。

その一人ひとりの生きざまが、

その地域の姿だ・ I I

(平成 25年 5月 24日
まろづくリフォーラム 2013から)

(

●

■

■

■

■

■

口

■

■

Ｈ

◆

◆ ..

最後まで

手伝って

・  I  卜'

3

「
′

力

守

∴

サ

新山白治会
平成 25年 6月 20日 発行

(電話 69-5011)NO.26
新山地区自治会

◎ 神融橋の工事完了
・¨通れるよう|こなりました中●

長い間、通行止めでご迷惑をおか

けしました。立派な橋がかかり

ました。
一旦停止を忘れないで 1

みt´ ■ヽ

ください

||

（

。
こ

☆遊具がピガピカ☆
～下長迫公園～

天
σう

1｀

貸し家を

探しています !

平成25年 7月 29日 (月 )
午後 1時 30分～

土倉記念館 1階 和室

市民参加による開かれた市議会を推進するため

昨年に引き続き「議会報告会」が市内各地区で

開催されます。どなたでも参力日できます。
日●B新山地区に来られる議員さん中●

班長 :奥野 泰久さん 副班長 :田 口 忠義さん

樋之津 倫子さん 大月 隆司さん 東川 二郎さん

●
1

●

●

0●

「
J

0●
0

ヵ

〃

σ

先日、ブランコの修理を済ませたばかり… ・

その隣の滑り台が茶色に錆びていました。

そこで 5月 26日 (日 )下長迫自治会役員さん
が、公園内の鉄棒と滑り台の錆を落としペンキ

を塗り替え、ピカピカになりました。

子ども達にとても喜ばれています。

●  ●  ●

●  ●  ●

510円

そうめん流し

◆年度の笠岡市魅力あるまちづくり活動交付金で、

複含機を購入しました。

この「自治会報紙」のカラー印刷をはじめ、地区民の

ちょつとしたお手伝いが出来るようにコピー機能のつい

た複合機です。有料ですが、コンビニより低価格です。

お気軽にご利用ください。

<開館時間 :月 ～金 :午前中 (祝 日は休館)>

ワ～ィ !

楽しみ¨

今年も
をしま～す

0

と き

ところ

新栄会の皆さんが、「新山百本桜の丘」

全体の革刈りをしてくださいました。

そして心配していた雨が、やつと先日

降り少しほつとしています。

「新山に住みたいけど、どこか貸してくれそう

な空き家はないかな一 」という声を聞きまし

た。嬉しい事です。いい情報がありましたら自

治会までご連絡ください。

平成25年 7月 21日 (日 )
午前 11時頃 ～

土倉屋敷の庭園 内
<子ども :無料  大入 :100円 >

倉屋敷の井戸水は、

とっても冷たくて、
おいしいよ!!

各

おとなも子どもも、どなたでも参加できます。人数が多い場合は、順番を守つてね !

昨年、初めて企画し とても好評でした。

そうめん好きの有志が暑い中、準備をしてくださいます。

お手伝い、大歓迎 !です。

育ちますよう|こ・・

A3

A4